

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering cultuurtechnische machines en gereedschappen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Groningen
Referentie: 16-2026
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: offerteaanvraag pagina 20 GC1 Prijs

Vraag:

In de leidraad staat dat de bruto advies prijs van fabrikant ingevuld moet worden, waar vervolgens een korting over wordt gegeven. In bijlage 2.7 prijzenblad perceel 7, lijkt echter een netto prijs per artikel uitgevraagd te worden. Kunt u dit verduidelijken?

1. Dient in kolom F de netto aangeboden inkoopprijs aan Gemeente Groningen ingevuld te worden of de bruto advies prijs van de producent?
2. Waar dient inschrijver het geboden kortingspercentage in te vullen (welk vak) ?

Antwoord:

1. In kolom F dient u de netto prijs in.
2. Voor perceel 7 vragen wij geen kortingspercentages uit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 mrt 2026

Percelen:

P7 Alkylaatbenzine, hoogwaardige, schonere brandstof, voor gebruik in 2- en 4 takt benzinemotoren

Ref.nr. 2
Onderwerp: offerteaanvraag pagina 20 GC1

Vraag:

In de leidraad staat dat voor onderdeel GC1.1 de bruto advies prijs van fabrikant ingevuld moet worden, waar vervolgens een korting over wordt gegeven. In bijlage 2.5 prijzenblad perceel 5, lijkt voor GC1.1 geen kolom te zijn toegevoegd voor het invullen van de bruto adviesverkoopprijs of een kolom voor het invullen van een kortingspercentage. Kunt u aangeven waar inschrijver dit dient in te vullen?

Antwoord:

Conform het overzicht opgenomen in 5.1.2. van de offerte aanvraag, wordt bij perceel 5 enkel de werkplaatstarieven uitgevraagd. U vult voor dit perceel dus geen bruto adviesprijs van de fabrikant en kortingspercentage in.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 mrt 2026

Percelen:

P5 Hogedrukreinigers, watermachines

Ref.nr.

3

Onderwerp:

offerteaanvraag pagina 22 GC2

Vraag:

Dient inschrijver in kolom C, in bijlage 2.5 perceel 5, het aantal jaren dat inschrijver de basisgarantietermijn verlengt in te vullen of de totale garantie termijn die hij aanbiedt?

Bijvoorbeeld inschrijver wil de basisgarantie 1jaar extra verlengen (totale garantie dus 3 jaar), vult hij dan 1 jaar (totale verlenging) in kolom C in of 3 jaar (totaal geboden garantie termijn)?

Graag ontvangen we uw verduidelijking

Antwoord:

Inschrijver dient het aantal jaren in te vullen waarmee inschrijver de basisgarantie van twee jaar verlengt. In uw voorbeeld vult u dus '1' in waar mee u dus 2 +1 jaar garantie te verlenen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 mrt 2026

Percelen:

P5 Hogedrukreinigers, watermachines

Ref.nr.

4

Onderwerp:

offerte aanvraag social return

Vraag:

Op pagina 9 onder het kopje: "ideeën en inspiratie van inschrijvers" staat dat de halve a4 ter aanvulling op de Social return-invulling niet wordt beoordeeld, de tekst onder het kopje: "Maximale omvang uitwerking" op pagina 26 lijkt anders te suggereren.

Kunt u verduidelijken:

Wordt bij de beoordeling "GC6 Afgifte hogere SROI dan gestelde 2%" enkel punten toegekend op basis van het ingevulde percentage of wordt de begeleidende halve 4 ook meegenomen in de beoordeling? En heeft de inhoud van deze halve a4 ook invloed op het aantal toegekende punten voor dit onderdeel?

Antwoord:

De door u op een half A4 beschreven invulling van Social Return is een inschrijvereiste, maar maakt geen onderdeel uit van de beoordeling.

Gunningscriterium 6 (pagina 26 van de offerteaanvraag) kent uitsluitend punten toe wanneer de inschrijver een hoger SROI-percentage aanbiedt dan het door ons verplichte minimum. De inhoud van de toelichting heeft hierbij geen invloed op het aantal toegekende punten.

Om onduidelijkheden te voorkomen, is de laatste paragraaf op pagina 26 van de offerteaanvraag verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 mrt 2026

Percelen:

P5 Hogedrukreinigers, watermachines

P7 Alkylaatbenzine, hoogwaardige, schonere brandstof, voor gebruik in 2- en 4 takt benzinemotoren

Ref.nr.

5

Onderwerp:

offerteaanvraag pagina 20 GC1

Vraag:

Hoe handelt de aanbestedende dienst, wanneer meerder inschrijvers met dezelfde modellen en merken inschrijven, maar prijslijsten met verschillende bruto-adviesprijzen uploaden?

1. Welke procedure volgt de aanbestedende in deze situatie?
2. Welke consequenties heeft dit voor deze inschrijvingen?
3. Wat heeft dit voor invloed op de te ontvangen punten voor dit onderdeel?

Antwoord:

Zoals opgenomen in paragraaf 4.2 van de offerteaanvraag geldt: 'mocht blijken dat de verkeerde bruto adviesprijzen zijn gehanteerd, kan dit resulteren in uitsluiting'.

Onder 'verkeerde bruto adviesprijzen' wordt verstaan dat niet de meest recente bruto adviesprijzen van de fabrikant zijn ingevuld, zoals verplicht is in het prijzenblad.

Indien verschillende bruto adviesprijzen worden ingevuld, zal de aanbestedende dienst dit verifiëren.

Indien na verificatie blijkt dat de ingevulde bruto adviesprijzen moedwillig onjuist of niet herleidbaar zijn, volgt uitsluiting.

Uitsluiting geldt voor het desbetreffende perceel. In dat geval worden geen punten toegekend aan de betreffende inschrijver. De inschrijfprijs weegt vervolgens mee in de beoordeling volgens de methodiek beschreven in paragraaf 5.2.1 van de offerteaanvraag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 mrt 2026

Percelen:

P1 (Motor) handgereedschap en machines

P2 (Zelfrijdende) tuin- en parkmachines

P3 Interne transportmiddelen

P4 (Compacte) graafmachines, wielladers

P5 Hogedrukreinigers, watermachines

P6 Werktuigdragers, onkruidborstelmachines en het leveren van losse borstels

P7 Alkylaatbenzine, hoogwaardige, schonere brandstof, voor gebruik in 2- en 4 takt benzinemotoren

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PvE eis 9

Vraag:

Begrijpt inschrijver het juist, dat alleen het kortingspercentage wordt vastgelegd en dat wanneer de fabrikant de adviesverkoopprijs periodiek indexeert, prijzen binnen de raamovereenkomst gelijk aan de verhoging van de fabrikant meestijgen? Maar dat de het kortingspercentage gelijk blijft?

Antwoord:

PvE eis 9 ziet er op toe dat zodra een bestelling of opdracht door opdrachtgever is geplaatst de aangeboden prijs op dat moment vast staat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 mrt 2026

Percelen:

P5 Hogedrukreinigers, watermachines

P7 Alkylaatbenzine, hoogwaardige, schonere brandstof, voor gebruik in 2- en 4 takt benzinemotoren

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden, aansprakelijkheid

Vraag:

In de Algemene Inkoopvoorwaarden is de aansprakelijkheid gemaximeerd op bedragen die, afhankelijk van de opdrachtwaarde, kunnen oplopen tot € 3.000.000 per gebeurtenis en € 5.000.000 per verzekeringsjaar.

Kan opdrachtgever bevestigen dat een Aansprakelijkheidsverzekering voor Bedrijven (AVB) met een verzekerd bedrag van € 2.500.000 per aanspraak en € 5.000.000 per verzekeringsjaar als adequaat wordt beschouwd voor deelname aan deze aanbesteding en uitvoering van de overeenkomst?

Indien dit niet als adequaat wordt beschouwd, kan opdrachtgever toelichten waarom een hogere dekking proportioneel wordt geacht in relatie tot de aard en omvang van de opdracht, mede met het oog op het waarborgen van proportionaliteit en het toegankelijk houden van de aanbesteding voor marktpartijen?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hier mee akkoord. Dit zal worden toegevoegd aan de overeenkomst en is leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 mrt 2026

Percelen:

P5 Hogedrukreinigers, watermachines

P7 Alkylaatbenzine, hoogwaardige, schonere brandstof, voor gebruik in 2- en 4 takt benzinemotoren

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbesteding leidraad GC1 Prijs

Vraag:

Binnen GC1 worden werkplaatstarieven beoordeeld op basis van een uurtarief, zonder dat een

normering, referentie of verwacht aantal uren per type onderhoud of reparatie is opgenomen.
Kunt u toelichten:

1. hoe binnen deze systematiek wordt geborgd dat prijs en prestatie objectief en toetsbaar worden vergeleken tussen inschrijvers;
2. hoe wordt voorkomen dat één extreem laag (mogelijk niet-marktconform) uurtarief een disproportioneel effect heeft op de scores van overige inschrijvers;
3. of is overwogen de prijsbeoordeling te baseren op een gemiddelde referentie, bandbreedte of afkap, zodat strategische inschrijvingen worden gedempt en marktconforme tarieven niet onevenredig worden benadeeld.

Antwoord:

Een manipulatieve inschrijving is nimmer toegestaan. In geval van een mogelijk abnormaal lage inschrijving zal aanbestedende dienst dit nader verifiëren. Om de objectiviteit verder te borgen, gaan we per tarief de formule uit paragraaf 5.2.1 toepassen. Een inschrijver ontvangt dus per tarief een score en de optelsom hiervan resulteert in de totale score voor GC1.2. Dit is aangepast in de aanbestedingsstukken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 mrt 2026

Percelen:

P1 (Motor) handgereedschap en machines

P2 (Zelfrijdende) tuin- en parkmachines

P3 Interne transportmiddelen

P4 (Compacte) graafmachines, wielladers

P5 Hogedrukreinigers, watermachines

P6 Werktuigdragers, onkruidborstelmachines en het leveren van losse borstels

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van Eisen, eis 40

Vraag:

In eis 40 is opgenomen dat opdrachtgever gedurende en na de garantieperiode zelf inspecties, onderhoud en reparaties aan machines uitvoert. Voor het behoud van (verlengde) fabrieksgarantie en conformiteit gelden echter vaak merk specifieke voorwaarden.

Kunt u bevestigen dat:

1. onderhoud en reparaties door de werkplaats van opdrachtgever uitsluitend plaatsvinden nadat per machine aantoonbaar is vastgesteld dat wordt voldaan aan alle geldende fabrieksvoorwaarden en conformiteitseisen;
2. deze toetsing voorafgaand aan de werkzaamheden plaatsvindt;
3. onderhoudswerkzaamheden, indien hier niet aan kan worden voldaan, worden belegd bij de opdrachtnemer.

Indien aanvullende opleidingen, tooling, softwaretoegang of ondersteuning noodzakelijk blijken, staat opdrachtgever er dan voor open dat opdrachtnemer deze kan leveren tegen transparante en

vooraf overeengekomen voorwaarden, zodat onderhoud kan plaatsvinden met behoud van garantie, conformiteit en aansprakelijkheid?

Antwoord:

Om te kunnen voldoen aan de fabrieksvoorwaarden en conformiteitseisen is het noodzakelijk dat opdrachtgever duidelijk inzicht heeft in deze voorwaarden en eisen. In uw vraag is echter niet gespecificeerd op welke fabrieksvoorwaarden en conformiteitseisen u precies doelt. Indien aanvullende scholing of aanvullend materieel vereist is voor het behoud van garantie, conformiteit of aansprakelijkheid, tegen transparante en vooraf overeengekomen voorwaarden, staat de opdrachtgever hiervoor open.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 mrt 2026

Percelen:

P1 (Motor) handgereedschap en machines

P2 (Zelfrijdende) tuin- en parkmachines

P3 Interne transportmiddelen

P4 (Compacte) graafmachines, wielladers

P5 Hogedrukreinigers, watermachines

P6 Werktuigdragers, onkruidborstelmachines en het leveren van losse borstels

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Programma van eisen, eis 9

Vraag:

Wilt u bevestigen of, bij aantoonbare en objectief vast te stellen prijsverhogingen buiten de invloedssfeer van inschrijver (zoals invoerheffingen, handelsbeperkingen of valutawijzigingen), ruimte bestaat voor een prijsherzieningsmechanisme gedurende de looptijd van de raamovereenkomst?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hiermee niet akkoord. Eis 9 blijft in de basis gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 mrt 2026

Percelen:

P1 (Motor) handgereedschap en machines

P2 (Zelfrijdende) tuin- en parkmachines

P3 Interne transportmiddelen

P4 (Compacte) graafmachines, wielladers

P5 Hogedrukreinigers, watermachines

P6 Werktuigdragers, onkruidborstelmachines en het leveren van losse borstels

P7 Alkylaatbenzine, hoogwaardige, schonere brandstof, voor gebruik in 2- en 4 takt benzinemotoren

Ref.nr.

11

Onderwerp:

aanbesteding leidraad GC4, responstijd en vestiging locatie

Vraag:

In GC4 wordt onder meer gevraagd naar de reactietijd en de wijze waarop storingen en kleine reparaties worden opgepakt.

Kunt u toelichten op welke wijze de haalbaarheid en realiteitswaarde van de aangeboden responstijden wordt beoordeeld?

Wordt daarbij mede gekeken naar factoren zoals fysieke afstand tot de gemeentelijke werklocaties, logistieke inrichting en feitelijke beschikbaarheid van service medewerkers?

Antwoord:

Opdrachtgever wenst per geschetste casus een realistisch beeld te ontvangen en verwacht dat opdrachtnemer zich hier gedurende de gehele contractduur aan houdt. Indien opdrachtgever twijfels heeft over de haalbaarheid, zullen hierover vragen worden gesteld tijdens de verificatiefase. GC4 wordt beoordeeld zoals toegelicht in de offerteaanvraag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 mrt 2026

Percelen:

P1 (Motor) handgereedschap en machines

P2 (Zelfrijdende) tuin- en parkmachines

P3 Interne transportmiddelen

P4 (Compacte) graafmachines, wielladers

P5 Hogedrukreinigers, watermachines

P6 Werktuigdragers, onkruidborstelmachines en het leveren van losse borstels

Ref.nr.**Onderwerp:**

12

Prijzenblad

Vraag:

U vraagt bij de elektrische bosmaaier het volgende:
U eist een steellengte van circa 1.400mm. Dit is heel lastig werkbaar/meetbaar. Verzoek is om deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

De eis blijft gehandhaafd, ter verduidelijking: de gevraagde steellengte van circa 1.400mm komt overeen met een apparaatlengte zonder snijgereedschap van circa 1.800mm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 mrt 2026

Percelen:

P1 (Motor) handgereedschap en machines

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

42) De werkplaats van Opdrachtgever verricht tijdens de garantieperiode de volgende werkzaamheden:

1. de voor de garantie verplichte inspecties;
2. de reparatie;
3. het onderhoud.

In deze periode worden, wat betreft defecte componenten, uitsluitend originele fabrieksonderdelen gebruikt. De garantie komt hiermee niet te vervallen. Ook na de garantieperiode verzorgt de eigen werkplaats reparatie en onderhoud aan de machines.

Kan opdrachtgever motiveren hoe er wordt voldaan aan gestelde eisen op gebied van conformiteit en hoe er zal worden geacteerd wanneer hierin door de opdrachtgever zelf niet wordt voldaan?

Welke garantie geeft de opdrachtgever op gebied van vak en beroepsbekwaamheid van haar medewerkers in lijn tot herstel en onderhoud volgens fabrieksopgave?

Antwoord:

Om te kunnen voldoen aan de fabrieksvoorwaarden en conformiteitseisen is het noodzakelijk dat opdrachtgever duidelijk inzicht heeft in deze voorwaarden en eisen. In uw vraag is echter niet gespecificeerd op welke fabrieksvoorwaarden en conformiteitseisen u precies doelt. Indien aanvullende scholing of aanvullend materieel vereist is voor het behoud van garantie, conformiteit of aansprakelijkheid, tegen transparante en vooraf overeengekomen voorwaarden, staat de opdrachtgever hiervoor open.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 mrt 2026

Percelen:

P1 (Motor) handgereedschap en machines

P2 (Zelfrijdende) tuin- en parkmachines

P3 Interne transportmiddelen

P4 (Compacte) graafmachines, wielladers

P5 Hogedrukreinigers, watermachines

P6 Werktuigdragers, onkruidborstelmachines en het leveren van losse borstels

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

27) De levertijd van de machines bedraagt maximaal 5 werkdagen.

Gaat u akkoord met de levertijd van machines voor 90% binnen maximaal 5 werkdagen. Waar overschrijding plaatsvindt zal in overleg een passende oplossing worden aangedragen.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hiermee niet akkoord. Eis 27 blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 mrt 2026

Percelen:

P1 (Motor) handgereedschap en machines

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

41) Voor alle normale leveringen van onderdelen aan opdrachtgever geldt een levertijd van maximaal 24 uur na schriftelijke opdrachtverstrekking. Indien na 24 uur de onderdelen niet zijn

afgeleverd heeft opdrachtgever de mogelijkheid om andere dan originele onderdelen, wel gelijkwaardig, te monteren waarbij de volledige garantie van kracht blijft.
Betreft dit 24 uur in klokuren of werkuren?
Heeft de opdrachtgever gelegenheid tot 24/7 leveringen om aan de gestelde eis te voldoen?
Transportbewegingen zouden in het kader van duurzaamheid dienen te worden beperkt, is levering 1-3 werkdagen akkoord tenzij er om spoedlevering <24 uur wordt gevraagd?
Hoe staat de opdrachtgever in bij toepassing van andere dan originele onderdelen voor; machineconformiteit in lijn met de machinerichtlijn, CE conformiteit, direct en indirect gerelateerde gevolgschade?

Antwoord:

De genoemde termijn betreft klokuren, eis blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 mrt 2026

Percelen:

P1 (Motor) handgereedschap en machines

P2 (Zelfrijdende) tuin- en parkmachines

P3 Interne transportmiddelen

P4 (Compacte) graafmachines, wielladers

P5 Hogedrukreinigers, watermachines

P6 Werktuigdragers, onkruidborstelmachines en het leveren van losse borstels

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

26) Inschrijver gaat akkoord dat de buiten de overeengekomen garantieperiode gebreken als gevolg van fabricage en/of materiaalfouten welke niet binnen de te verwachte onderhoudskosten zijn, op coulance basis door de opdrachtnemer worden behandeld.

Kan opdrachtgever aangeven om open-einde verplichtingen te voorkomen of hiervoor concrete criteria of richtlijnen worden gehanteerd, zodat vooraf duidelijk is wanneer een beroep op coulance redelijk wordt geacht?

Antwoord:

Het beroep op coulance blijft gehandhaafd. Opdrachtgever bekijkt dit voor elke situatie afzonderlijk, o.a. afhankelijk van het aantal draaiuren, inzet van de machine, soort machine en de prijs van het product.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 mrt 2026

Percelen:

P1 (Motor) handgereedschap en machines

P2 (Zelfrijdende) tuin- en parkmachines

P3 Interne transportmiddelen

P4 (Compacte) graafmachines, wielladers

P5 Hogedrukreinigers, watermachines

P6 Werktuigdragers, onkruidborstelmachines en het leveren van losse borstels

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

11) Opdrachtnemer beschikt over tenminste één servicelocatie binnen een straal van 30 km, gerekend vanaf Duinkerkenstraat 45 in Groningen. De aangeboden locatie zal voor de voorlopige gunning worden gecontroleerd op de gestelde eisen. Deze afstand wordt bepaald aan de hand van <http://route.anwb.nl/routeplanner/?rplherk=navigatiebalk> (Duinkerkenstaat 45 te Groningen tot aan afhaal- voorraad locatie, enkele reis, kortste route, per auto. Geen rekening houdend met het verkeer)

Kan opdrachtgever bevestigen dat de toetsing van de 30 kilometer straal uitsluitend plaatsvindt bij voorlopige gunning en dat deze eis <30 km gedurende de looptijd van de overeenkomst dient te blijven gehandhaafd?

Antwoord:

Eis 11 blijft gehandhaafd. Opdrachtgever toetst voor de voorlopige gunning of er een servicelocatie is binnen een straal van < 30 km. Gedurende de overeenkomst dient er een servicelocatie binnen een straal van < 30 km te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 mrt 2026

Percelen:

P1 (Motor) handgereedschap en machines

P2 (Zelfrijdende) tuin- en parkmachines

P3 Interne transportmiddelen

P4 (Compacte) graafmachines, wielladers

P5 Hogedrukreinigers, watermachines

P6 Werktuigdragers, onkruidborstelmachines en het leveren van losse borstels

P7 Alkylaatbenzine, hoogwaardige, schonere brandstof, voor gebruik in 2- en 4 takt benzinemotoren

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Leidraad/Prijzenblad

Vraag:

Prijsblad perceel 1 t/m 7

Transportmiddelen GC3

Vraag 1: Is dit in relatie tot deze opdracht of in de gehele bedrijfsvoering?

Vraag 2: Wanneer alles uitsluitend zero-emissie betreft, dient dan de vraag of 'uw onderneming maak minimaal gebruik emissie Euronorm 6 motoren' dan met ja/nee te worden beantwoord?

Immers ja, alles is schoner maar nee, deze motoren zijn niet aanwezig.

In het leidraad staat hierover het volgende vermeld:

Hoe schoon zijn uw transportmiddelen waarmee u de leveringen aan ons doet (exclusief transportmiddelen voor servicehulpverlening)? Bij dit onderdeel worden de voor deze opdracht in te zetten voertuigen getoetst op hun motor/aandrijving.

Kunt u dit verder toelichten?

Antwoord:

Antwoord vraag 1: In relatie tot deze opdracht Antwoord vraag 2: Als uw onderneming uitsluitend (en niet minder) gebruik maakt van elektrisch of zero- emissie voertuigen dan vult u daar Ja in en dan vult u bij Uw onderneming maakt minimaal gebruik emissie Euronorm 6 motoren Nee in.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 mrt 2026

Percelen:

P1 (Motor) handgereedschap en machines

P2 (Zelfrijdende) tuin- en parkmachines

P4 (Compacte) graafmachines, wielladers

P5 Hogedrukreinigers, watermachines

P6 Werktuigdragers, onkruidborstelmachines en het leveren van losse borstels

P7 Alkylaatbenzine, hoogwaardige, schonere brandstof, voor gebruik in 2- en 4 takt benzinemotoren

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Leidraad/Prijzenblad

Vraag:

Leidraad/Prijzenblad:

De score op prijs wordt, indien van toepassing op het desbetreffende perceel, onderverdeeld in drie afzonderlijke scores:

Echter worden in het leidraad nu twee benoemd.

- Inschrijfprijs (GC1.1)
- Werkplaatstarieven (GC1.2)

Vervolgens in de begeleidende tekst daaronder staat het volgende:

‘Op het prijsblad vult u de meest recente bruto adviesprijs van de fabrikant in. Vervolgens vult u het aangeboden kortingspercentage in. Hieruit volgt de Nettoprijs, dit is uw inschrijfprijs.’

Kunt u dit toelichten, hier meer duidelijkheid over geven en waar nodig het prijzenblad aanpassen?

Antwoord:

De score op prijs wordt bepaald door twee afzonderlijke scores: Inschrijfprijs (GC1.1) en Werkplaatstarieven (GC 1.2). Bij perceel 1 dient u bij GC1.1 de bruto (fabrikant) prijs in te voeren, vervolgens vult u het aangeboden kortingspercentage in. Hieruit volgt de Nettoprijs. Daarna vult u GC 1.2 in. Een inschrijver ontvangt per tarief een score en de optelsom hiervan resulteert in de totale score voor GC1.2. Bij perceel 2, 3, 4, 5 en 6 dient u GC 1.2 in te vullen. Bij perceel 7 dient u bij GC1.1 de prijs per liter excl. BTW aan te geven, daarnaast de prijs voor het bezorgen wat totaal de inschrijfprijs maakt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 mrt 2026

Percelen:

P1 (Motor) handgereedschap en machines

P2 (Zelfrijdende) tuin- en parkmachines

P3 Interne transportmiddelen

P4 (Compacte) graafmachines, wielladers

P5 Hogedrukreinigers, watermachines

P6 Werktuigdragers, onkruidborstelmachines en het leveren van losse borstels

P7 Alkylaatbenzine, hoogwaardige, schonere brandstof, voor gebruik in 2- en 4 takt benzinemotoren

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

Jullie vragen om Li-ion accu of vergelijkbaar. Li-ion is reeds een verouderde techniek en is gevoelig voor brand en heeft prestatieverlies bij kou. In de modernste voertuigen wordt al enkele jaren

Lithium LiFePo4 gebruikt. Dit is een erkende, veilige en zeer duurzame accu. Deze blijkt al jaren veel geschikter te zijn voor voertuigen en werktuigendragers. Daarbij wordt een minimum grootte van 45kWh uitgevraagd. Onze ervaring is dat chauffeurs 10 uur willen werken met een machine. Een elektrische werktuigendrager verbruikt per uur gemiddeld 5.5kWh aan vermogen. Mochten jullie ongeveer 10 uur willen werken met een machine is 45kWh niet toereikend. Daarbij neemt een accu gedurende de levensduur af. Daarbij is ook meegenomen dat jullie de machine in willen zetten voor gladheidsbestrijding, in de winter heeft een accu minder beschikbare capaciteit. Om ook in de toekomst gegarandeerd te zijn van de mogelijkheden om een volledige dag te werken adviseren wij minimaal 60kWh aan accuvermogen.

Voor uw veiligheid en voor een gegarandeerde levensduur, ook in de toekomst, is onze suggestie de eis aan te passen naar een LifePo4 accu van tenminste 60kWh

Antwoord:

Opdrachtgever gaat ervan uit dat uw vraag betrekking heeft op machine A op prijzenblad 6. Het betreft hier een korte beschrijving van een reeds aanwezige machine, opdrachtnemer moet tenminste een machine als omschreven kunnen leveren. Na gunning volgt er een gespecificeerde uitvraag d.m.v. een minicompetitie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 mrt 2026

Percelen:

P6 Werktuigdragers, onkruidborstelmachines en het leveren van losse borstels